
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Павловская основная общеобразовательная школа.

ПРИКАЗ 
№78

01.10.2024г. х. Павловка.

О внесении изменений в положение 
о правилах приема перевода, выбытия 
и отчисления обучающихся
МБОУ Павловской ООШ, утвержденного 
приказом № 53 от 01.09.2023г.

На основании Приказа Минпросвещения России от 30.08.2023г. №642 «О 
внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования», утвержденный приказом Минпросвещения от 02.09.2020г. №45 8

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Дополнить раздел 2. Положения о правилах приема, перевода, выбытия и 
отчисления обучающихся муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения Павловской основной общеобразовательной школы п.9.1. Приказа 
Минпросвещения России от 30.08.2023г. №642 «О внесении изменений в 
Порядок приема на обучение по образовательным программам начального 
общего, основного общего и среднего общего образования» следующего 
содержания: «во внеочередном порядке предоставляются места в 
государственных и муниципальных общеобразовательных организациях детям, 
указанным в пункте 8 статьи 24 Федерального закона от 27 мая 1998г. №76-ФЗ «О 
статусе военнослужащих» и детям, указанным в статье 28.1. Федерального закона 
от 3 июля 2016г. №226-ФЗ «О войсках национальной гвардии Российской 
Федерации» по месту жительства их семей.
2 . Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.


